
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BiH 

TUZLANSKI KANTON 

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice 

 

Broj: 12/1-23-026187/18 

Tuzla, 08.11.2018. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka a, člana 70. stav 1., 3., i 6. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH” broj: 39/14), na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke: „Nadogradnja 

infrastrukture i implementacija informacionog sistema za katastar komunalnih uređaja u Tuzlanskom 

kantonu – dodatne usluge“, a u sklopu Zapisnika o ocjeni ponuda putem pregovaračkog postupka bez 

objavljivanja obavještenja o nabavci od 07.11.2018. godine, ministar Ministarstva prostornog uređenja i 

zaštite okolice Tuzlanskog Kantona donosi 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

I 

Prihvata se  preporuka Komisije za javnu nabavku iz Zapisnika o ocjeni  ponuda  putem pregovaračkog 

postupka, od 07.11.2018. godine i Ugovor za javnu nabavku: „Nadogradnja infrastrukture i 

implementacija informacionog sistema za katastar komunalnih uređaja u Tuzlanskom kantonu – dodatne 

usluge“, dodjeljuje se ponuđaču „GAUSS“ d.o.o. Tuzla, (Ponuda br. 90-XI/2018, od 05.11.2018. godine 

sa Obrascem za cijenu Ponude), za ponuđenu cijenu od 25.500,00 KM, bez PDV-a, odnosno 29.835,00 

KM (sa PDV-om). 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se ponuđaču u skladu sa članom 71. stav 2. 

Zakona o javnim nabavkama. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 12/1-23-

026187/18 od 29.10.2018. godine. 

Javna nabavka je sprovedena pregovaračkim postupkom bez obavještenja o javnoj nabavci. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa PDV-om je 25.641,03 KM bez PDV-a odnosno 30.000,00 KM 

sa PDV-om. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 12/1-23-026187/18 od 29.10.2018. godine.  

 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke je blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponude i 

ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik u kojem je utvrđeno sljedeće: 

- Da je ukupan broj prispjelih ponuda: jedna, 

- Da su blagovremeno zaprimljene: jedna ponuda, 
- Da je ponuda ponuđača: „Gauss“ d.o.o. Tuzla, kvalificirana. 

 

Komisija za javnu nabavku sačinila je dana 07.11.2018. godine Zapisnik o ocjeni ponuda putem 

pregovaračkog postupka, u sklopu koje je dala prijedlog za izbor ponuđača Ugovornom organu.  

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjele ponude, u skladu sa kriterijima iz tenderske 

dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, Ministarstvo nije našlo razloge, nepravilnosti 

niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. 

 

 



U postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor ponuđača izvršen u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskim 

dokumentom.  

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH odlučeno je 

kao u članu 1. ove Odluke. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove Odluke može se izjaviti Žalba, kako je to propisano članom 99. Zakona o javnim nabavkama 

BiH najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. 

 

 

 

                              MINISTAR 

 

                                                                                                                                    Admir Huskanović 

Dostavljeno:  

-     „Gauss“ d.o.o. Tuzla                                      

- Evidenciji i 

- Arhivi.                                  
 


